
ifeDfro~ Joao Pessoa -Sexta-felra, 31 de Mareo de 2023 56

BRASH, N° 037872A02l/917123#021. FUNDAMENT0 LEGAI. : Pregao Eletronico n° cO016#022.
I)OrACAO.  GestfroIvnidade.  02.050-SECRETARIA DE AGRIC.IRRIG.ABAST.M.Ahus   E REC
MINERFonte(s):n°7000unasTransferenciasdeConvchrosoulnstmmemosCongcheresdaUmao;n°
500 Reeursos nfro Vinculados de lmpostos; Prograna de Trabalho: 02050.20 606.0700.1006 -AQUI-

£]Qcfu°#::::;Cs¥%###EA#=S:a:::Z#::'nEtgT7%?,2doe2P,ev:fa4c4IA9°±?o°°#
do exerctcio firmceiro de 2023  PARTES CONTRATANTES: Profeitura Municipal de Assungao e.. CT
N° co055#023 -27.03,23 -AUDAX CAhrmoES LTDA - R$ 350.000,00 Confome Iietenninapao
]udicinln°o8oo478-92.2o22.8.15.0091.

Prefermira Municliial
de Casseren8ue

I.REFErruRA MUNlcll]AL DE cAssERENGUE

RATIFlcAcao E AD.ul>ICAc&O
DISPENSA N° DVcO002#023

Nos  termos  dos  ele'mentos  constantes  da  respectiva Exposicao  de Motivos  que  instrui  o  processo  e
observndo o paricer da Assessona Juridica, refererfee a Dispensa de Licitapao n° DV00002/2023, que
otigedva.  Contrataap de empresa especializada na locagao e instalapao de estrutun pars eventos en
prxp pdblica. (equipanento de sonerizacao, gerador, patco e outros), por ocasifro das festividades de
enancipagiv politico do mun[clpio de CasserenguemB; RATIFICO o correspondente procedinento e
AI)JUDICO o seu objeto a: WALDR DE ANDRADE 97704296434 -RS 16,200,00.

Casserengue -PB, 28 de Maxpo de 2023,
ANTON]o -uDrvAN DE sousA

Prefeito

PREFEITURA MUT`nclpAL DE cAssERENGUE

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA I)E LICITACA0 N° DV00002/2023
0BJETO. Contrataap de empresa especializada na locapao e instalapao de estnitura pars eventos em
praca pdblica, (equipamento de sonorizapao, gerador, palco e outros), por ocasiao das festividades de

#Danvc#2°cngigca£°TxrA%P]8£eciffiseD€82oF2g¥REAcffi?sLPE£APLRI%FDmaoma#icd#[%
DE CASSERENGUE (RECURsOS ORDINARIOS) = 20.040 - SECRETARIA DE EDUCACAO E
cunTURA -I 3.392.ooo4.2oi4 -ELEMENro DE DEspESA: 339o39 -ouTRos sERvl¢os DE
TERCEH`OS -PESSOA JURfDICA. VIGENCIA: ate o final do exercfeio financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitun Municipal de Casserengue e: CT N° 00032#023 - 29.03.23 -WALDR
DE ANDRADE 97704296434 -RS 16.2cO,00.

Pref®ltura Munlcli)al
de RI® Tinto

PREFEITURA MUNICIPAL DE RI0 TINT0

AVlso I}E LlonACAo
PREGAO PRESENCIAL N° 00014/2023

Torn priblico que fard realrmr atravds do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada rm Rua Assis
Chatcaubrland, SIN -Centro -Rro Tinto -PB, ds 09:00 horas do dia 18 de Abnl de 2023,1icitapao mo-
dalidede Pregiv PresencraL do tipo menor preap, para- Aquisicao de gas liquefeito de petrdlco (GLP),
em hotij6es de 13 kg, confome solicitapao peri6dica, destinndo a esta Prefeitura  Recursos. previstos
no orcanento vigente  Fundanento legal: Ij3i Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Deorcto Municipal n° 025/05; e legislapao pertinente, couside-
radas as alterapes postenores ds referidas nomas. Infomapdes: no horino das 08.00 as 12:00 horas
dosdiasuteis,noendereapsupracitado.E-mail:licitacaopmrt@gmallcom.Edital'wwu/riotinto.pbgov.
br; ~.tee.pb. gov. br.

Rio Tinto -PB, 30 de Marco de 2023
JOSENILD0 SILVA DE 0LIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RI0 TINT0

Avlso DE LIcrIACAO
PREGA0 PRESENCIAL N° Ocol5/2023  4~

Torn ptht]lico que fari realizar atraves do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chateoubrinnd,SIN-Cchtro-RioTrfuo-PB]as11:00horasdodia18deAbrilde2023,licitapaomoda-
lidadePTegaoPresencial,dotipomenorpreap,para:Locacaodosservicosdetransportesdiversos,pars
melhor atender as neeessidndes da Secretarra de Desenvolvmento Ufoano deste municlpio. Recursos:
pevistos no orqunento vigente. Fundamento legal-Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiarianente a Lei
Fedeuln°8,666/93,LeiComplementarn°123/06;DecretoMunicipaln°025/05,elegislapaopertinente,
corsideredasasaltera¢6espostenoresdasreferidasnormas.Irfomap6es:nohofanodas08:00as12:00
horas dos digs dreis, no endereco supracitndo  E-mall. lieitacaopmrt@gmail.com. Edital: www,riotinto.
pb.gov.br; ~.tee,pb gov br

Rio Tinto -PB, 30 de Marco de 2023
JosENnDO sH,vA DE OLlvERA

PTegoeiro Oficial

Prefeltura Munlclpal
de Estieranca

PREFEITURA MUNlcmAI, DE EspERANCA

ADunlcACA0
PREG^O PRESEI`'CIAL N° 00010/2023

Combasenoselementosconstatesdoprocessocorrespondendeeobservadasasdisposig6esdaLegishaeao

%enTEte#esreBgcacoN¥#upcri€nfialk|°#:£#:i:¢qAu8°Db±e:#&Ud[Sjs[€°p£#:E#AERDE
DEMANI)ADASECRETARIADEOBRASDESTEMUNICIPlo;ADJUDICOosenobjcto8:DAIANE
pRIsclLA ARAuro NAscnffNTO EIRELI -R$ 35i 27i,90; ELAINE cANDlro DA sll.VA -R$
234.829,60; BRITON CARLOS DA COSTA DUARTE - R$ 356.673,80, EVANGELISTA BAusTA
DE LUNA -ME -R$ 613 235,50; G & E REPRESENTACAO E COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO EIR -R$ 370.699,10.

Esperanqu - PB, 23 de Marco de 2023
JUVENCI0 RODRIGUES NET0

Prego€iro Oficial

PREFEITURA MUNrclpAL DB EspERANCA

HOMoljacACAo
pREG^O PRESENCIAL N® Oooiom23

Nos temos do relatdno final apresentado pelo Pregoelro Oficial  e observndo parecer de Assessoria
Juridica, referents ao Pregao Presencial n° 00010/2023, que objetiva. AQUISICA0 PARCELADA DE
MAThRIAISDECONSTRUCAOPARAMANUTEN¢AODEBENSIMOVIISPARAATENDERA
DEMANDA I)A SECRETARIA DE 0BRAS DESTE MUNICIPIO; HOMOLcOO o correspondente
procedimento hcitatdrio em favor de.  DAIANE PRISCILA ARAUJO NASCThAINIO EIRELI - R$
351.271,90,ELAINECANDIDODASILVA-R$234.829,60;ERITONCARLOSDACOSTADUARTE
-R$356.673,80;EVANGELISTABATISTADELUNA-ME-R$613,235,50;G&EREPRESENTA-
CA0 E CORERCIO DE MAIERIAL DE CONSTRUCA0 EIR -R$ 370 699,10

Esperanga - PB, 23 de Marco de 2023
NOBSON PEDRO DE ALREII}A

Prereito

ATOS EMPRESAR
AdiretoradolnstitutodeEducacacParticularBrasilem,sobCNPJn14.651.223/0001-23,localtzndoma
Rue Afonso Campos, 201, Centre, Campma Grande-PB, sob processo de credenciamento n° 0007947-
0/2020prccer27l/202l,resolucfro356ra02lENSINOREDIONAMODALIDADEDEEDUCA¢AO
DE JOvENS E ADurTOS ®A) NA MODALIDADE EDUCACAO A DISTANCIA - BAD, tendo
como codigo  do INEP 25133063, toma publico a relapfro parcial dos alunos conclumtes, Robson Rei-
naldo Viem da Silva, Jos6 Paulo Leite Vieira Filho, Uallace Marcelo Xavier da Silva, Catiane Mama da
Silva, Catiane hharia da Silva, Fabio Andrade ha Silva, Kaique Alves Teixein Silva, Cristina  Bariosa
Ribeiro, Kalque Alves Teixeil.a Silva, Sileide Gomes Dos Santos, Sidkelson Andrade Do Nascinento,
Guilhrme ne Aguiar Camacho, Francrsco Jose De Melo Comes, Pedro Eduardo Da Silve Oliveira,
Talsa Alves Carvalho.

NonnL s;A rmcsTBIA Trml.
cNp.oL34L.g./unioi

D"oNSTRA¢oEs ne BESul.T^Do EM 3i I)I DE2m4BBo I)E

IiEp(oNSTB^cors Dos FLtB(as I)I c^Ix^ EB( .I liE
DEZEMBB0 DE 2022 E 2021 -Ovilome. Expfcong cfl BJai.)

p^REc€R oo comsELE[o D€ ^DrmlEm^Cio



28   A rmao - J[inn;se.rty Fhaha -SEHA-FEIBA. ,}L de ltiam, tin arj

~EITun. a.ncpu tx p`...ce
meGAvei#°i#ffion2S

`trcootm` ^c)A ^LJTo caiTER  M^J2uhL^s  EIRELJ  -cue.  oS+7€ .66mi.6.  com  o

runELdfoR,RS&°cot#j=E=ELasj?`::#.E7LIron¥i£#Ecaou£
2caaco`oo (dr- - qLom . ra- rf.i|

a.#nwp,rtycorty#Tohebdo¥i#%.n±#!=S}B£##:
viwE]mo RES.c»i^L

AdiLltbacao= a giegH`ro d|dca a d)to da ictun onprtBa, in (on" ut fei . Std oma-
n~a a.- -thdr ctrnpctErfe he . rmakpafa.

Plancb+a. 20 de I.a.\oe d® 20Z3
^I.a. :a+rfu oo N..chco®Pngiv

rrercll`lR^ inN.Ca.l 0€ in.a.aA-qu
^EfaAo A ftEOEgno q mE¢os w ^Doobi eDa

N-Erfm dve dE-cm© d-;+:a;==hT Eprtye dd ^Aa`co quc thl. a pe

=+a=ffiiffir,frtyA-ndJpu%=frffi.VAAoifeELRE#T=
A F.t^ua^DE ce ^TtNRI ro nECEasrD^DEs o,rs sEorETwtrs MUNlc"s I Dos

sR#Oeft#T:*RI'EL#ELNAd.r{=]vyERHAcopepo+==faisco
EUETR+OOs in^ . .rs - Rs s.. jmfis

fRiulcqco~A,MEqusRngo.pB,2."wmct2®
Pwhro

=#'ELquE%#on¥=z-
Tcrr.a  pdt>boo qua T.I.  ro.lrz.r Jtr.v6. do  Plegonr® Ofl4l a  EQIJip. a. Apclo,  !edld.

•ie RL.a ^ssdr Chneoub.nd, E" _ C,em -Rie T.ruto -P8. ts  .I  co h®as do dl.18 de Abfll
d.  ae23.  Lel`®givo ndalkiade FnE¢4o Preeemetrl,  do qpo rneiur -.  pan  laegivo dot
edfo. a. `r.mspcrt- dhrcoo., Dn nT.her a~ co ncoegivsedes d. S- .
fhoonvedlT.who Urb.no de.to burfelpk.   RDcipeo8' pmn.lz-r.a orpmrrLo \rty.n.e. Fun.
den-rto bqal. 1* Federd n.1o£2o/02 a &utdihirbmnt. a lad Fed.rd n. o`666m, liw
Ccrtylmul-I rf 12&/ou . Deado AAr\.clp-I n. tEas. . ItryliFia porindr.. cuoa.Bmo-
-utmEfro pcttlcm de. rdulde rrom`m lhterntrfeet' re her.de de. Oa`ao ca i2'ca
to-do. dld Oho rro end-vy oupractodo. Endl (lct;a+I..rogml4on` Edm-~`
n.ctl.ntoj*.go.I) r, w.I.tee pb,qa.J] r.

fto Tffo - f®. sO d. .rm a. an
I-itJm nVA IH aJ`mAP--


